---------- Foi presente a informação nº2013/345-CTB, datada de 15/10/2013, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento - Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 1.585.932,36€ (um milhão, quinhentos 

oitenta e cinco mil, novecentos trinta e dois euros e trinta e seis cêntimos), cujos pagamentos 

foram efetuados no período de 27/09/2013 a 14/10/2013. ----------------------------------------------  

----------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -------------------------------------------  

----------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao décimo sétimo dia do mês de outubro do corrente ano que acusava um total 

de Disponibilidades da importância de 2.619.130,85€ (dois milhões, seiscentos e dezanove 

mil, cento e trinta euros e oitenta e cinco cêntimos), dos quais 2.188.618,19€ (dois milhões, 

cento e oitenta e oito mil, seiscentos e dezoito euros e dezanove cêntimos) são “Dotações 

Orçamentais” e 430.512,66€ (quatrocentos e trinta mil, quinhentos e doze euros e sessenta e 

seis cêntimos) são “Dotações Não Orçamentais”; constando em Caixa: 10.719,66€ (dez mil, 

setecentos e dezanove euros e sessenta e seis cêntimos) e depositado em Instituições 

Financeiras: € 2.608.411,19 (dois milhões, seiscentos e oito mil, quatrocentos e onze euros e 

dezanove cêntimos), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. -----------------  

----------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL ------------------------------------  

----------- 2.3.1. - DIVISÃO DE OPERAÇÕES URBANÍSTICAS E LICENCIAMENTO DE ACTIVIDADES